



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

2 августа 2024 года

№ 170

г. Омск

О внесении изменений в отдельные правовые акты Губернатора Омской области

1. В приложении к Указу Губернатора Омской области от 26 февраля 2001 года № 40 «О совете глав муниципальных образований при Губернаторе Омской области» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

2. В пункте 10 Указа Губернатора Омской области от 30 марта 2004 года № 74 «О порядке опубликования и вступления в силу правовых актов Губернатора Омской области, Правительства Омской области, других органов исполнительной власти Омской области» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

3. В пункте 3 приложения № 3 к Указу Губернатора Омской области от 3 декабря 2010 года № 106 «Об отдельных вопросах проведения оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Омской области» слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

4. Внести в Указ Губернатора Омской области от 2 апреля 2014 года № 34 «Об утверждении Положения о системе мониторинга этноконфессиональных отношений и оперативного реагирования на проявления религиозного и национального экстремизма на территории Омской области» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра региональной политики и массовых коммуникаций Омской области О.И. Зарембу» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Омской области Е.А. Горбатенко»;

2) в пункте 4 приложения слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

5. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 8 апреля 2020 года № 39-р «О взаимодействии с населением в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1) в пункте 1:

- в подпункте 1 слова «(далее – Министерство)» исключить;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) оказывать содействие Министерству внутренней политики Омской области (далее – Министерство) по ведению аккаунтов Правительства Омской области в социальных сетях.»;

2) в пункте 4 слова «заместителя Председателя Правительства Омской области, Министра региональной политики и массовых коммуникаций Омской области О.И. Зарембу» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Омской области Е.А. Горбатенко»;

3) в приложениях № 1 – 3 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики».

6. Внести в распоряжение Губернатора Омской области от 21 сентября 2020 года № 111-р «О создании Центра управления регионом Омской области» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «региональной политики и массовых коммуникаций» заменить словами «внутренней политики»;

2) в пункте 5 слова «заместителя Председателя Правительства Омской области О.И. Зарембу» заменить словами «исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства Омской области Е.А. Горбатенко».

Губернатор Омской области

 В.П. Хоценко